# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Casus concientiae - Cod. Ettenheim-Münster 211**

**Bayer, Rochus**

**[S.l.], um 1660-1661**

Quaestio secunda

[urn:nbn:de:bsz:31-118955](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118955)

Extra italicam. cum in ecclesia. et certum statim habere eum super surio non Episcopum  
 extra magis confirmationem papalem. Legi. Titulo 6. de Electione et Electi  
 potestate.

## Quaestio Secunda. De Jurisdictione Religiosorum.

Notandum. Religiosi ordinum mendicantium habent privilegia a Papa  
 absolventi, quorumque fideliter agogung scilicet peccatis et censuris ac poenit  
 ecclesiasticis ex delicto ortis ab privilegio vbi potest etiam nisi sit Episcopus vel Archiepiscopus  
 gregi ex agrate vel vbanitate nilominus soleant abire licentiam potest  
 ita contra D. 8. p. 29. id quod dicitur in ratione nam aliquid gulla est oisimoda privilegia  
 in de vna in tunc del. de. hanc p. 10. hoc modo apud eorum religiosorum confiteatur  
 facit recepto Divino et ecclesiasticis nec tenent suo Barachioicam confiteatur  
 ita diffinit per accidens si contra uagante i de privilegiorum et contraria sententia  
 dantur a Philippo novam Clementis et vbi videtur apud Leonem D. 8. n. 66. vbi  
 tamen hanc privilegia non potest absolute eorum religiosorum aut Religiosorum qui habent  
 facultatem extra sua ordinem confiteatur. ga privilegia tenentur in iudicio con  
 suetudini voluntate partem nisi id expiam ab vltima habet ut resularer pro  
 oriantur ex praesumpta voluntate suorum superiorum, si ordinem. Sed non habent  
 in quovis alio etiam seculari sacro dolo absolventur. Exceptio tamen casibus reservatis.  
 potest autem religiosi mendicantes vbi praedicta privilegia sine dependentia  
 suorum palatiorum ut tradit Rodarigues Thoma 1. C. 20. n. 4. si palatiorum  
 subdito ex iusta causa confessionem audire prohibeat, non statim censenda esse velle  
 totam iurisdictionem ei auferre ut non quidem sed tamen ut liceat audire se potest nisi  
 contrarium constet ex se vel ex coniecturis aut etiam ex causa praeterquam  
 id prohibuit tanta se obisue etiam ab officio cum suspendit ita tradit Sarsus  
 Thoma 2. C. 2. n. 4. imo si talis suspensio ab officio rursus notoria non sit  
 sed scilicet et suspensio bona fide adhuc confessionem audire pergerit, non nil  
 omnino valde illa confessionem ga error vbi cum Titulo praesumpto supplet iurisdictionem  
 vbi cum aliorum sicut Layman 2. 5. tract. 6. C. 50. n. 19.

Adnotandum. 2do: Superiorum ordinum regularium non potest sibi nec  
 decernere ut latius in iudicio et oracula gacta ex vltima Accuratio et non sunt loqui  
 carnis voluntati nisi sua specie sicut de fornicatione et pollutio vide dianam  
 p. 2. tract. 2. Resol. 118. - vide etiam Suarez Thoma 4. C. 2. C. 2. n. 22. idem  
 palatiorum regularer nec dant nec habent iura dant potest etiam in sacerdotibus  
 ut religiosorum suorum absolvent a casibus reservatis nec iurisdictionem debent  
 quod licet celebrare sine confessione reservatorum p. facto contriti si ob scandalum  
 vitanda celebra adu sit et non habeant confessionem competentem a quo  
 absolventur a reservatis ita Suarez Thoma 4. C. 2. C. 2. n. 22. C. 2. n. 22.  
 Diana 11. 2. tract. 2. Resol. 119.

Adversario privilegia regularum non cessant per usum necesse nec abroz  
gantz per contrarium esse nisi ostendat annam confosium ita Diana p. 3. Tr. 2.  
Relo: 89. verbo regularium privilegia n. 15.

Ad: Quarto. peccati Excepti Equalem episcopali iuris deest in eum  
continent in suis territorii cum sint quasi ordinarii in secularibus. Unde confos  
officiorum approbare et licentiarum dimissionarum hanc potest ut ait per pothius de ordinis  
n. 107. Item de iuris dictione eorum scribit Suarez in Thoma q. 2. 2. 5. 8.  
Laiman l. 1. Tra. q. 2. 2. n. 1. de legibus.

## Quaestio 3tia. De Jurisdictione in Acto mortis.

Actum in actu mortis sed etiam in probabile periculo mortis  
qualiter dicitur periculosa valde navigatio quae sacerdos etiam non approbatus  
quantumvis de gradibus vitandis, hactenus valde absolute et peccata tandem  
ab omni peccatis casibus et censuris etiam relaxatur ita Bona: D. 5. 07. par. 1.  
n. 9. ad id Helierquez et alii apud Dianam parte 1. Tra. 5. Relo 5. idem  
et etiam presentis peccato aut Bazarcho nulla facultate ab ipso peccato nec  
vho ordine sancto maxime quando iam ceptus confessio nec idem peccato uno  
versus contitendum quod in isto actu omni ab Ecclesia datus iurisdictio de re de  
estimo vlla simulatione ab omni peccatis absolventi ita Tridentinum S. 14.  
De Verbo absolutio n. 9. Diana parte 5. Tra. 3. Relo: 89. ubi dicitur in  
tali periculo absolutus sub ab excommunicatione non tenet elapso periculo probantur  
se superioris suo ita nauaraz C. 2. n. 24. apud Dianam p. 3. tract. 5. Relo 5.  
hanc verba sunt quo ad valorum absolutioem et autem etiam licita sit abso-  
lutio regit et necesse est absolventes sint in oratione Dei ita per pothius de  
Confessione C. 4. n. 22. ad duas alia eorum in tali periculo solum absolui ab  
illis censuris quae impediunt Coelicum et secularia non puton absolui ab eorum  
censuris vel suspensione nisi absolventes habeat aliquid iurisdictio eorum in  
ordine ad talia absolventia vide Laiman l. 1. Tra. 6. C. 12. n. 12. Sanchez  
l. 2. C. 13. n. 12. plurimi etiam auctoritates sunt quae consentunt impedimentum propter  
quod potuit accedere superioribus hanc tempore reputari actum mortis pro  
omni casibus relaxatur etiam pro heresi absolventis. Similiter quando dubium  
est an in periculo mortis poterit ab omni et quod peccatis et censuris absolui  
a quocumque sacerdote quae fauores sunt amplectendi qualis fauor vltimae d. omni nota  
absolutio a quocumque casibus et censuris ita docet Castro palao de fide d. 1. 1. q.  
par. 3. d. 5. Et de collatione iurisdictioem